СССР
ОТРАСЛЕВЫЕ СТАНДАРТЫ
истаб*-?и-штампы |змотошн| на винтовые
и к т т т м п ш Е  го р я ч ш ш -мювочныё прессу
Кгнпрукция ез размеры.
О А ц и р  т е гл е й ги -к ч е  т р е б о в а н и я
ОСТ 1.52324- 78; ОСТ 152325 -70
Издание официальное

00? 1.523-2H-7S Сгр. 2
Ч ерт. I .
Пример условного обозначения вставки-штампа заго то вк и :
L  *  200 мм; В  = 150 мм; Н =100 мм.
Вставка 1100-0003 ОСТ 1.52324-78
1 .2 . Лог;/с кает се применять вставки, предназначенны е для п р е с­
сов меньшего усилия, на прессы оолъшего усилия с использованием
соответствующих переходников с обеспечением регулирований усилия
винтовых п р ессо в .
1 .3 . Остальные технические требования по ОСТ 1*52323’- 7<f.
Размеры в мм Таблица I
Обозначение Применяе­
мость
Усилие
пресса,
з?.с.
L Б н h к , U 1 d o i с Масса,
КГ
1100-0001 80
1100-0002 630 200 ПО 180 4 12.9
1100-0003 150 17.6
1100-0004 190 100 81,5 30
1100-0005 100 30 16 1815
1100-0006 1000 250 140
230
26,0__ 1
1100-000? 190 85 ?0
1100-0008 240 44,6
1100-0009 120 ?
I I 00-0010 1600 300 180 125 106 274 6 50.0
I I 00-0011 240 66.6
I I 00-0012 300 40 зз;о
I I 00-0013 160 40 20 72.0
I I 00-0014 2500 400 220 160 122 356 105.0
1100-0015 300 140.0
I I 00-0016 380 176.5
LlIOO-COI? 200 145^0
ПОО-ООТБ 4000 500 йво 200 156 455
1100-0019 380 280,0
1100-0020 480 50 60 30 ю 9 10 854И  1
I I 00-0021 280
1100-0022 _ 6300 600 340 250 170,5 570 400,0
1—i j—i о о о о |\> со 480 560.0
1100-0024 620 715.0
;*
•d
a;
')
//
'
£0
0
ОСТ I .  $ 2 3 2 4 - 7 4
Ч е р т $ 2
:/
/
|—
Размеры в мм Таблица 2
Обозначе­
ние
Применя­
емость
Усилие
пресса, в L н h П, t d Масса,кг
l i 00-G026 630 100 150 80 25
30 30 16
4
3.5
11 ПО-0026
150 200
100 35 23а5
1100-0027
1000